АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2018                                                                                                 № 529
п. Палатка
Об утверждении Плана мероприятий организации ярмарок на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2019 год
В целях увеличения реализации продукции местных товаропроизводителей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Магаданской области от 26.02.2014 № 158-пп «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Магаданской области», Постановлением Правительства Магаданской области от 20.12.2018 № 864-пп «О проведении областных универсальных  совместных ярмарок товаров в 2019 году», Уставом  муниципального образования «Хасынский городской округ», Администрация Хасынского городского  округа  постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по организации ярмарок на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2019 год, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                    Глава

Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов
	Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Хасынского городского округа

от 28.12.2018 № 529

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСЫНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

НА 2019 ГОД
1. Организовать проведение:
1.1. Областных универсальных совместных ярмарок:
- 09 июня 2019 года;
- 25 августа 2019 года;
1.2. Ярмарок «выходного дня»:

- 17 марта 2019 года;

- 21 апреля 2019 года;

- 12 мая 2019 года;

- 26 мая 2019 года;

- 23 июня 2019 года;

- 07 июля 2019 года;

- 21 июля 2019 года;

- 11 августа 2019 года;

- 15 сентября 2019 года;

- 29 сентября 2019 года;
- 13 октября 2019 года;

- 27 октября 2019 года;

- 17 ноября 2019 года;

- 01 декабря 2019 года.

2. Определить:

2.1. Местом проведения ярмарок - здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Хасынского городского округа» (МБУК «ДК ХГО») расположенное по адресу: п. Палатка, ул. Ленина, д. 80, площадь напротив МБУК «ДК ХГО».

2.2. Ответственным за организацию ярмарочных мероприятий – Управление экономического развития Администрации Хасынского городского округа.

 3. Режим работы ярмарок - с 10.00 до 14.00 часов (заезд участников и подготовка к ярмарке – с 09.00 до 10.00, уборка торгового места и выезд участников – с 14.00 до 15.00).
4. Рекомендовать участникам ярмарок:

4.1. Соблюдать требования, предусмотренные законодательством в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и правил торговли.

4.2. Иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям законодательства.